
   
 

             Administration Management Information System    (AMIS) 

 

 

Kompania jonë ka zhvilluar një aplikacion  për menaxhimin e kërkesave për blerje 

(prokurim). Aplikacioni përcjell të gjitha hapat e këtij procesi, nga momenti i kërkesës e deri 

në livrimin e shërbimit/produktit të kërkuar, duke kaluar nëpër  të gjitha fazat e nevojshme 

për aprovim (në bazë të manualit të prokurimit). 

 

 

Karakteristikat 

 

Definimi i njësive të biznesit  (organisational units) 

Definimi i shfrytëzuesve dhe caktimi i rolit të tij/saj në aplikacion 

Definimi i kategorive dhe artikujve ( items) të tyre 

 Workflow i miratimit për secilën kategori 

 A mbahet në depo artikulli, nëse po sa është sasia minimale 

 A mbahet inventar për artikull 

 Cmimi i përafërt për artikull 

 

Kërkesa për blerje (Requisition Slip) 

Miratimi nga Branch/Sector Manager 

Cost estimation (nëse duhet) 

Marketing suggestion (nëse është Marketing Kategori) 

IT suggestion (nëse është IT Kategori) 

Prokurimi me kërkese mund të: 

 Krijon Tender 

 Krijon Urdhër për blerje 

 Krijon Urdhër për blerje për Framework Contract (nëse ekziston) 

 

Bashkimi I disa kërkesave në një: 

 Tender 

 Urdhër për Blerje 

 

Menaxhimi i Tenderit 

 Kompanitë e ftuara në tender 

 Kompanitë që ofertojnë 

 Vlerësimi i ofertave 

 

Nga Tenderi mund të krijohet 

 Kontratë 

 Framework Kontratë 

 Urdhër për blerje 

 

Menaxhimi i Kontratës 

 Workflow për miratim 

 Kushtet e kontratës (data e fillimit, data e përfundimit, vlera, artikujt, 

siguracioni ejt.) 

 Krijimi i Urdhërave për blerje 



 Pagesat 

 

 

Urdhëri për blerje 

 Workflow për miratim 

 Planifikimi i pagesave 

 Pasqyrë e Liferimit të artikujve 

 

Liferimi i artikujve 

 Workflow për miratim 

 Konfirmimi i pranimit nga ana e kërkuesit 

 Exportimi i artikujve për asset management application 

Menaxhimi i depos 

Lajmërimi automatik për ngjarjet në aplikacion 

Linku direkt në procesin paraprak (psh. nga Urdhëri për blerje në Kontratë, Tender, Kërkesë 

etj) 

Secili shfrytëzues mund të zgjedh gjuhën e tij punuese. 

Raportimi 

 

 

 

Beneficionet 

 

Secili punëtor ka qasje në pasqyrën e cdo kërkese, në cdo moment 

Përcjellja e gjendjes së depos 

Përparësi në rastet e auditimit 

Cost estimation 

Reduktimi i fshirjes së kërkesës pas aprovimit, përvec administratorit 

 

 

 

Rolet 

 

Request Initiator 

Branch/Sector Manager 

IT 

Procurement Coordinator 

Procurement Assistant 

Senior Procurement Specialist 

Technical Support 

Stock Manager 

Inventory Manager 

Administration Manager 

Maintenance 

 


